
 

 

 

Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale 

chimica.unige.it 

P. IVA 00754150100 

 

+39 010 353 6113 

Via Dodecaneso 31, 16146 Genova 

direzione@chimica.unige.it 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010 (c.d. Legge Gelmini) “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed il conferimento di incarichi di 

insegnamento nei corsi di laurea, laurea magistrale e di specializzazione” emanato con D.R. n. 

444 del 27/03/2013, in vigore dal 29/03/2013, di seguito denominato Regolamento; 

VISTO il D. Interministeriale 313 del 21/07/2011 "Trattamento economico spettante ai titolari 

dei contratti per attività di insegnamento – art. 23, comma 2, Legge 30 dicembre 2010, n. 240";  

TENUTO CONTO del Codice Etico dell'Università degli Studi di Genova, emanato con D.R.497 del 

16/12/2011;  

VISTO il bando decreto n° 2667 (albo 1479) del 26.06.2025, finalizzato alla stipula di contratti di 

diritto privato a titolo oneroso per l’affidamento di insegnamenti/moduli ufficiali mediante la 

stipula di contratti di diritto privato a titolo oneroso ai sensi dell’art. 23, comma 2 della Legge n. 

240/2010, per l'a.a 2025/26;  

VISTA la necessità di nominare la commissione giudicatrice per il bando decreto n° 2667 (albo 

1479) del 26.06.2025;   

PRESO ATTO che alle ore 12.00 del 11/07/2025, termine fissato dall’avviso di indizione della 

procedura comparativa, risultavano pervenute 9 domande di partecipazione per le varie 

posizioni;  

VISTO Il decreto n. 7 del 2025 del Coordinatore dei CdS in Scienza dei Materiali per la nomina 

delle commissioni; 

VISTA l’urgenza, in quanto non sono previste a breve riunioni del Consiglio di Dipartimento;  

 

 
 



 

 

 

Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale 

chimica.unige.it 

P. IVA 00754150100 

 

+39 010 353 6113 

Via Dodecaneso 31, 16146 Genova 

direzione@chimica.unige.it 

DECRETA 

che le commissioni di valutazione per il bando decreto n° 2667 (albo 1479) del 26.06.2025 siano 
composte come segue: 

 

- 95614 COMPOSITE MATERIALS FOR BIOMEDICAL APPLICATIONS (DIDATTICA 
INTEGRATIVA)  ING-IND/22, 6 CFU, 8 ore, I semestre  
 

Prof. BARBERIS Fabrizio Ricercatore – Area scientifico-disciplinare ING-IND/22  
Università degli Studi di Genova - Presidente  
Prof. BARBUCCI Antonio, Associato Area Scientifico disciplinare ING-IND/22   
Università degli Studi di Genova  
Prof. LAGAZZO Alberto, Ricercatore Area scientifico disciplinare ING-IND/22  
Università degli Studi di Genova   
  

- 118318 PHYSICAL CHEMISTRY OF CONFINED MATERIALS CHIM/02, 6 CFU, 32 ore, 2 
semestre   

Prof. LOCARDI Federico Ricercatore - Area scientifico-disciplinare CHIM/02   
Università degli Studi di Genova - Presidente  
Prof. PEDDIS Davide Ordinario - Area scientifico-disciplinare CHIM/02   
Università degli Studi di Genova  
Prof.ssa SLIMANI Sawssen Ricercatrice - Area scientifico-disciplinare CHIM/02  
Università degli Studi di Genova  
Supplente: Prof. ALBERTI Stefano Ricercatore - Area scientifico-disciplinare CHIM/02 
Università degli Studi di Genova 
 

- 61936 SURFACE SCIENCE AND NANOSTRUCTURING AT SURFACE FIS/03, 6 CFU, 12 ore, 
1 semestre   

Prof. ROCCA Mario Ordinario – Area scientifico-disciplinare FIS/03  
Università degli Studi di Genova - Presidente  
Prof. VATTUONE Luca Associato - Area scientifico-disciplinare FIS/03   



 

 

 

Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale 

chimica.unige.it 

P. IVA 00754150100 

 

+39 010 353 6113 

Via Dodecaneso 31, 16146 Genova 

direzione@chimica.unige.it 

Università degli Studi di Genova  
Prof.ssa GIORDANO Maria Caterina Ricercatrice – Area scientifico-disciplinare FIS/03   
Università degli Studi di Genova  
  

- 100274 ITALIAN LANGUAGE FOR FOREIGN STUDENTS (1 level), 3 CFU, 24 ore, annuale  
- 100276 ITALIAN LANGUAGE FOR FOREIGN STUDENTS (2 level), 3 CFU, 24 ore, I semestre   

Prof. ROCCA Mario Ordinario – Area scientifico-disciplinare FIS/03  
Università degli Studi di Genova - Presidente  
Prof. PEDDIS Davide Ordinario - Area scientifico-disciplinare CHIM/02   
Università degli Studi di Genova  
Prof. TORSANI Simone Ricercatore – Area scientifico-disciplinare L-LIN/02  
Università degli Studi di Genova 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento.  

 

Il Direttore del Dipartimento di Chimica 
e Chimica Industriale 

Prof. Emanuele Magi 

(firmato digitalmente) 


		2025-07-17T11:31:47+0200
	EMANUELE MAGI




